Secretaria Municipal de Governo

PORTARIA N.º 59/2021/SMG

O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e tendo em vista o Artigo 90, inciso II, alínea “D”, da Lei
Orgânica do Município,

Fica estabelecido, conforme o artigo 17 da Lei n.º 366/1999, Plano de Carreira e

de Remuneração do Magistério do Município de Paulo Frontin, a Promoção por

Nova Titulação, conforme abaixo, a partir de 01 de Abril de 2021.

N.º Nome Referencia Referencia

657 PATRICIA SIERPINSKI MCHB-01 MCHC-01

733  ANGELA MARIA MURAN MCHB-01 MCHC-01

651 CATARINA KOBER MCHB-01 MCHC-01

713 TATIANA DE LIMA MCHB-01 MCHC-01

673 SANDRA PLACHTA MCHB-01 MCHC-01

671 JULIANE SCOTNICCI MCHB-01 MCHC-01

714 SANDRA TEREZINHA VIEIRA NIZER MCHB-01 MCHC-01

718 DULCI CARLOTTO STELMACH MCHB-01 MCHC-01

712 JANAINE GONÇALVES DE
OLIVEIRA

MCHB-01 MCHC-01

650 MARCIA CRISTINA TARNIOWY MCHB-01 MCHC-01

630 CARLA FERNANDES CECCHIN MCHB-01 MCHC-01

650 MARCIA CRISTINA TARNIOWY MCHB-01 MCHC-01

As Professoras abaixo relacionadas entregaram o certificado de pós-graduação

stricto sensu que configura gratificação por escolaridade de 30% do seu

vencimento.

CRISTINA FRATES CARLOTTO

VIVIANA PATRICIA KOZLOWSKI

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos

a 01 Abril de 2021, revogando as disposições em contrario.

JAMIL PECH

Prefeito Municipal.